Rembertus de Wanglist<sup>178)</sup> famil., cuius elemosina, quam nobis erogavit, fuit triginta \* sex gravium soli-\*p. 47,

dorum. Item obiit Wedegho mon. et sac. civitate Parisiensi, missus ibi propter studium. Andreas conv. Johannes sac. et mon.

29. E. III. Kal.

Ob. Albertus conv. Arnoldus sac. et mon.

30. F. II. Kal. Ob. Azo conv. Samson presbiter, qui calicem trium marcarum ecclesie nostre dedit.

1. G. Kal. **Julii.**

Ob. Jacobus, Gerardus, Thidericus conv. Eckehardus canonicus, qui cenobio nostro dedit apostolum glosatum.

Johannes, Henricus, Alheidis famil. Obiit frater Johannes conv.

2. A. VI. Non. Ob. Geroldus conv.

Lambertus famil.

3. B. V. Non. Ob. Sigebodo conv.

p. 48. 4. C. IV. Non. Ob. Hildegerus sac. et mon. Albertus conv.

5. D. III. Non. Ob. Retherus sac. et mon. Theodericus conv.

Johannes famil. Obiit dominus Johannes<sup>179)</sup> decimus abbas hujus loci [Mcccc]lxxxvii.

6. E. II. Non. Ob. Bertoldus conv.

Ludolfus mon. et sac.

7. F. Nonas. Ob. Johannes sac. et mon. Walewanus, Hermannus, Gerhardus conv.

Johannes sac. et mon. Henricus conv. Hermannus conv.

8. G. VIII. Id. Ob. Giselbertus conv.

Fredericus<sup>180)</sup> canonicus Nove ecclesie, qui dedit nostro cenobio quatuor marcas denariorum.

p. 49. 9. A. VII. Id. Ob. Homarus, Arnoldus conv.

Johannes famil. Henricus Juncker, sac. et mon. et cantor.

10. B. VI. Id. Ob. Hildeburgis famil.

Ob. Henricus Peperling sac. et mon., qui mortuus est in nostra curia Drans a fulmine celi.

11. C. V. Id. Ob. Henricus conv.

12. D. IV. Id. Ob. Oseke, Rodolfus, Henricus conv.

13. E. III. Id. Ob. Heidenricus conv.

Alheydis famil. Item obiit Alheydis famil., que comparavit conventui ad refectorium unum fertonem. Rychardus famil. \*Ob. Johannes mon. et subdiaconus. \*p. 50. Bertoldus Beverman famil.

14. F. II. Id. Ob. Henricus Bole<sup>181)</sup> famil.

Item Alheidis famil. Item obiit Everhardus mon. et sac., rector curie Dranz, ibidem juxta curiam a quibusdam malignis raptoribus innocenter interfectus. Obiit Johannes Törl mon. et subdiac. Godfridus sac. et mon.

15. G. Idus. Ob. Mechtildis famil.

Elizabeth, uxor Brunonis de Hamelen, famil., que mantellum tria valens talenta nobis pro se legavit specialiter et albas decem. Johannes sac. et mon. Item obiit Bertoldus Gleyden, pastor ecclesie in Blomberghe, famil. et nostri monasterii fidelis amicus.

16. A. XVII. Kal. Augusti. Ob. Bernardus p. 51. Paderbornensis episcopus<sup>182)</sup>, qui monasterio nostro contulit v marcas.

Ob. Wernerus sac. et mon.

17. B. XVI. Kal. Ob. Johannes canonicus de Hamele<sup>183)</sup>, pro quo datur servicium in piscibus et albo pane in die Pasche de bonis in Holdessen.

Bertrammus Sporke conv. Obiit Henricus de Nym<sup>184)</sup> mon. et sac.

18. C. XV. Kal. Ob. Johannes sac. et mon. Albertus conv. Wernerus sac. famil., qui xxx marcas cenobio nostro contradidit.

Hildebrandus subdyac. et mon. Conradus conv.

19. D. XIV. Kal.

Obiit Henricus de Huxaria mon. et subdiac. Johannes sac. et mon.

20. E. XIII. Kal. Ob. Bernardus Hildensemensis episcopus<sup>185)</sup>, hic de redditibus suis solvit ecclesie nostre decimam in Helchennisse.

Henricus sac. et mon. Johannes sac. et mon. Conradus et Migda, Johannes et Metela famil. Johannes Kipe famil. [Mcccc]lxxxviii.

p. 52. 21. F. XII. Kal. Ob. Volcwinus presbiter.

Johannes conv. Johannes de Edemissen<sup>186)</sup> sac. et mon.

22. G. XI. Kal. Ob. Amelungus sac. et mon.

Johannes sac. et mon. Johannes conv. Item obiit Bertoldus famil. Hesa, uxor Ernesti Haken<sup>187)</sup>, famil. Conegundis famil. Berta famil. Item obiit Johannes Speit mon. et famil.

23. A. X. Kal.

Ob. Tydericus mon. Henricus conv. Item Beneko conv. Henricus conv. Johannes sac. et mon. Item Johannes sac. et mon. Item Johannes sac. in Hallenhusen mon. Item Johannes Prusse mon. et dyac. Henricus [et] Alheydis famil., qui dederunt suas largas elemosinas monasterio.

24. B. IX. Kal. Ob. Florencius mon. Thiezo conv.

Tidericus famil. Fredericus de Haversvorde<sup>188)</sup> famil., qui dedit equum valentem x florenos. Henricus Schenkeber famil.

25. C. VIII. Kal.

Item obiit pie memorie Otto comes de Eversteyn<sup>189)</sup>, qui fuit hujus monasterii fidissimus amicus et in die Jacobi interfectus fuit in bello anno dom: M<sup>o</sup>ccc<sup>o</sup>lxxiiii<sup>o</sup>. Henricus conv. Johannes, Johannes famil. Elizabet famil., que dedit nobis suam largam elemosinam.

26. D. VII. Kal. Ob. Oda famil.

Johannes conv. Henricus mon. et dyaconus.

27. E. VI. Kal.

p. 53.

Ob. Alheidis famil.

28. F. V. Kal. Ob. Wilhelmus conv. Johanna famil., que contulit cenobio nostro marcam. Thidericus laycus, qui *iiii* dedit marcas.

Conradus conv.

29. G. IV. Kal. Ob. Henricus sac. et mon. Adelwardus, Albertus conv.

Beteke famil.

30. A. III. Kal. Ob. Henricus mon. et sac. Johannes conv.

Alheydis famil. item ejus frater Johannes Kipe sac. et mon.

31. B. II. Kal. Ob. Bertramus sac. et mon. Gerardus conv.

Item Gysla Tzubissa, cuius \* preter opera manualia \*p. 54. in pallis altarium et ceteris ecclesiasticis ornamentiis, in tribus anulis aureis et fibula de auro puro, quos cum vestibus viginti quatuor solidos graves valentibus cenobio nostro legavit, devotus affectus apparet amplius quam effectus. Bertoldus conv. Obiit Didericus prior, monachus et sacerdos.

### 1. C. Kal. **Augusti.**

Ob. Hartmodus sac. et mon. Henricus, Arnoldus conv. Henricus famil.

Bertoldus de Emmere<sup>190)</sup> famil. Item Lutgardis, qui elemosinam suam dedit nostro monasterio. Item Werdinghusen<sup>191)</sup>, qui dedit monasterio pro remedio anime et parentum suorum circa quinque marcas.

2. D. IV. Non. Ob. Wernerus conv. Hermannus de Emmere<sup>192)</sup> confrater noster, pro quo in piscibus, albo pane et vino servicium fratribus ministratur. In prima vero quadragesime

ebdomada ad portam pauperibus fiet stipa, que simul de bonis in Latvorde et Brochusen provenient.

Bertoldus mon. et dyac. Item obiit Thidericus famil., qui comparavit dimidiam marcam ad refectorium. Item Johannes sac. famil., qui dedit nobis x marcas.

3. E. III. Non. Ob. Godescalcus, Hermannus conv. Engelbertus famil. Item Aoldus famil., qui cenobio nostro xii marcas dedit. Henricus, Arnoldus conv.

Item obiit venerabilis domina et devota de Vateschilde<sup>193)</sup>, que dedit largam elemosinam monasterio nostro. Item obiit Beta famil.

4. F. II. Non. Ob. Elverus conv. Item Albrandus conv., qui contulit ecclesie nostre xxx marcas, unde pro eo servicium datur in piscibus de bonis in Ostersen<sup>194)</sup>.

Johannes, Gerhardus sac. et monachi.

p. 55. 5. G. Nonas. Ob. Engelbertus, Fredericus.

Johannes conv. Regelindis vidua, que dedit ecclesie nostre unam marcam. Obiit Conradus sac. et mon.

6. A. VIII. Id. Ob. Albero conv.

7. B. VII. Id. Ob. Thietmarus conv. Conradus<sup>195)</sup>, filius Alberti comitis de Everstene, pro quo in cena domini servicium in piscibus ministratur. Item Hugo famil., qui contulit ecclesie nostre l marcas.

Heydenricus conv. Jutta ancilla nostre curie in Huxaria.

8. C. VI. Id. Ob. Baldwinus, Wickerus conv.

9. D. V. Id. Ob. Robertus conv. Conradus comes<sup>196)</sup>.

Bernardus de Sancto spiritu, plebanus in Erkele, qui circa quadraginta marcas puras ecclesie dedit, de quibus decem ad dandum hodie servicium assignavit. Item obiit Johannes de Brunswick<sup>197)</sup> sac. et mon.

10. E. IV. Id. Ob. Henricus, Baldwinus p. 56.  
conv. Lodewicus, Hadewigis famil. Item Lyp-  
poldus famil., qui xii marcas cenobio nostro  
dedit. Hugo conv.

Helmicus sac. et mon. Item Bruno famil. Item  
Ilse Claves, Cord van Holthusen<sup>198)</sup> et uxor ejus Jutta  
et aliorum, quorum interest, qui nobis dederunt suam  
largam elemosinam.

11. F. III. Id. Ob. Ludolphus mon. et dyac.  
Eppo famil. Eodem die ex parte Katerine de  
Rotstoc habetur servicium viii solidorum de bonis  
in Bale.

Tydericus sac. et mon. Tydericus conv. Arnoldus  
Hastenber sac. et mon. Tylo Otten prebendarius et  
famil. 1437. Matthias sac. et mon. Obiit Geverhardus  
Sengelinck<sup>199)</sup> mon. et sac.

12. G. II. Id. Ob. Henricus conv.

Hermannus conv. Henricus, Conradus, Beta, Berta  
famil. Albertus Steckel<sup>200)</sup> sac. et mon.

13. A. Idus. Ob. Lubburgis famil.

Nycolaus quondam bursarius, sac. et mon. Vincen-  
tius conv.

14. B. XIX. Kal. Septembris. Ob. Henricus  
famil. Eodem die prò Everardo converso ser-  
vicium datur in albo pane et piscibus de Inda-  
gine longa proveniens. \*Hartungus conv. \*p. 57.

15. C. XVIII. Kal. Ob. Arnoldus, Reinzo,  
Hiddo, Lenardus, Henricus conv. Johannes Cra-  
zeman<sup>201)</sup>, Sifridus, Gertrudis famil. Juditha  
layca. Item Hyliana de Alvelde<sup>202)</sup> soror nostra,  
pro qua et marito ejus Herenberto duo dantur  
servicia in piscibus et albo pane, unum in die  
Calixti, reliquum Katerine virginis, ad que com-  
paranda a predictis, Yliana et Herenberto, rece-  
pit ecclesia nostra xxxvi marcas puri argenti  
preter cetera benefacta.

Hermannus Perdestorpe<sup>203)</sup> famil., qui dedit ecclesie nostre iii marcas argenti puri. Henricus Werdingehusen<sup>204)</sup> famil. Fredericus de Uderde<sup>205)</sup> beneficus noster et famil. Gherhardus cantor, sac. et mon.

16. D. XVII. Kal. Ob. Henricus, Wiedekindus mon. et sac. Engelhardus, Johannes conv.

Henemannus Pepper famil. Obiit Hempele, soror nostra et famil., que dedit nostro monasterio omnia bona sua.

17. E. XVI. Kal. Ob. Uffo sac. Winandus conv. Johannes et Elyzabeth famil.

Lambertus sac. et mon. 1444. Obiit Hennyngus Cuss famil., yconomus noster, qui miserabiliter in nostra taberna trucidatus a quodam nomine Harman Dralle infra v et vi horas a meridie anno [14]61.

18. F. XV. Kal. Ob. Wizliph conv.

Johannes Kalvelt conv.

p. 58. 19. G. XIV. Kal. Lutbertus conv. Godefridus, Jutta famil.

Henricus Blomberg<sup>206)</sup> sac. et mon.

20. A. XIII. Kal. Ob. Albertus conv. Alheydis inclusa.

Johannes sac. et mon. ex Cinna. Item Conradus Osterrode mon. et sac. Item obiit dominus Hermannus Ludemanni, vite honeste sacerdos in Oldendorpe, qui dedit nobis quinque florenos, calicem argenteum cum cocleari magno similiter argenteo valens marcam denariorum. Item obiit Hinricus Kloet mon. et dyaconus.

21. B. XII. Kal.

Ob. Henricus de Huxaria<sup>207)</sup> et Elizabet, uxor ejus, familiares.

22. C. XI. Kal.

Ob. Tidericus mon. hic conv. Item obiit Tidericus novicius. Obiit Sanderus sac. et mon.